§. 201.

Quoniam beneficium nemini obtrudendum, immo in *An dona ob-* genere nil obtrudendum (§. 200.), donatio vero beneficium *trudere li-* est, & res donata donum (§. 48.); *donatio* quoque seu *donum* *ceat.* *nemini obtrudi debet.*

Possunt donatario rationes esse sufficientes, cur donationem acceptare nolit, ita ut non tanquam ingratus indignus judicari queat, cui donetur. Neque semper e re donatarii est, ut rationes manifestet, ob quas donum accipere nolit. Acquiescendum igitur in ejus noluntate, si accipere recuset. Immo dantur casus, in quibus ad non acceptandum obligatur donatarius, si justitiam internam spectes. Contra jus vero libertatis naturalis ab eo exigis, ut rationem reddat, cur donationem acceptare nolit (§. 158. part. 1. *Jur. nat.*). Idem tenendum est de beneficio quocunque alio.

§. 202.

*Si quid tibi dono intuitu mortis alienæ; id mortis causa non* *An mortis* *donatur.* Etenim si quid tibi mortis causa dono, ideo dono, *causa dona-* quia moriturus sum (§. 140.), adeoque intuitu mortis meæ, *sic fit, si* non alienæ. Quamobrem si quid tibi dono intuitu mortis *quid done-* alienæ, id mortis causa non donatur. *tur intuitu*

E. gr. Dono tibi decem aureos, quod mihi nuncios mortem *mortis alte-* agnati mei, qui me heredem instituit, vel inimici mei, qui no- *rius.* cere potest. Donatio facta mortis causa dici nequit.

§. 203.

§. 203.

*Mortis causa capio quid sit.*

Hinc in Jure Romano *Mortis causa capio* dicitur acquisitio rei intuitu mortis alienæ, sed non ex bonis defuncti.

In exemplo itaque, quod modo dedimus, decem aureos mortis causa capis, quos tibi do ex bonis meis, non vero ex bonis defuncti. Non est quod excipias, posse te alteri promittere aliquid ex bonis defuncti, tumque adimpletionem promissionis consistere in donatione, quæ fit ex bonis defuncti, consequenter quod ob mortem alterius acquirit, ex bonis defuncti accipit. Etenim quando tu hæreditatem adis, bona defuncti fiunt tua, cumque non a defuncto, sed a te proficiscatur obligatio dandi; nec tu donare possis rem alienam (§. 97.), quod is accipit, ex bonis tuis a defuncto licet acquisitis accipit. Non hic questio est, a quonam bona acquisiveris, sed cujusnam ea sint, quando ex iis quid donatarius accipit.

§. 204.

*Quando donatio sit mortis causa capio.*

Quoniam quod tibi dono intuitu mortis alterius, id mortis causa non donatur (§. 202.), tu vero accipis ex bonis meis, non ex bonis defuncti, & quod a me, non a defuncto acquisis, mortis causa capis (§. 203.); *si quid tibi dono intuitu mortis alterius, acquisitio ejus mortis causa capio est.*